

**ENVELOPE N.º 01 – (PROPOSTA DE PREÇOS)**

**MUNICÍPIO DE MERCEDES**

**ESTADO DO PARANÁ**

**EMPRESA: PATO LAJES LTDA**

**ENDEREÇO: LINHA PROGRESSO, S/N, ZONA RURAL**

**CIDADE: PATO BRAGADO-PR**

**CNPJ: 86.732.526/0001-81**

**PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL N.º 82/2020**

**DATA DE ABERTURA: 15/09/2020**

**HORÁRIO: 08h30MIN**

**PROPOSTA DE PREÇOS**

Ao Pregoeiro do Município de Mercedes - PR

Pregão Presencial n.º 82/2020

PATO LAJES LTDA -ME, inscrita no CNPJ n.º 86.732.526/0001-81, neste ato representado seu representante legal, Sra. Nadyr Santina Gentilini Schneider, portador do documento de identidade RG n.º 6.163.504-1, emitido pela SSP/PR, e do CPF n.º.299.925.591-87, em atendimento ao disposto no Edital em epigrafe, apresenta a seguinte Proposta de Preços para a venda de tubos, conforme descrição a seguir:

A presente licitação tem por objeto a formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de tubos de concreto, para utilização nas diversas atividades inerentes à Secretaria de Viação, Obras e Serviços Urbanos, do Município de Mercedes, conforme especificações técnicas mínimas constantes do Anexo I - Memorial Descritivo.

Item	Qtde	Unid	Descrição/Marca	Vi. Unit.	Vi. Total
01	100	Unid	Tubos de concreto; novo; para esgoto e galerias pluviais; simples; Ø 20cm; pluvial simples; macho e fêmea <b>Marca: Pato Lajes</b>	R\$ 27,00	R\$2.700,00
02	150	Unid	Tubos de concreto; novo; para esgoto e galerias pluviais; simples; Ø 30cm; pluvial simples; macho e fêmea <b>Marca: Pato Lajes</b>	R\$ 36,00	R\$ 5.400,00

*Cheiro*

*B.*

*N.S.P.*

*f*

**PATO LAJES LTDA - ME**  
**CNPJ Nº 86.732.526/0001-81 INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 46000109-94**  
**Linha Progresso, Zona Rural, Pato Bragado/PR, CEP: 85.948-000**  
**Telefone: (45) 3282-1398**

---

03	1500	Unid	Tubos de concreto; novo; para esgoto e galerias pluviais; simples; Ø 40cm; pluvial simples; macho e fêmea <b>Marca: Pato Lajes</b>	R\$ 45,00	R\$ 67.500,00
04	500	Unid	Tubos de concreto; novo; para esgoto e galerias pluviais; simples; Ø 60cm; pluvial simples; macho e fêmea <b>Marca: Pato Lajes</b>	R\$ 79,00	R\$ 39.500,00
05	100	Unid	Tubos de concreto; novo; para esgoto e galerias pluviais; simples; Ø 80cm; pluvial simples; macho e fêmea <b>Marca: Pato Lajes</b>	R\$ 165,00	R\$ 16.500,00
06	100	Unid	Tubos de concreto; novo; para esgoto e galerias pluviais; simples; Ø 100cm; pluvial simples; macho e fêmea <b>Marca: Pato Lajes</b>	R\$ 340,00	R\$ 34.000,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 165.600,00</b>

**Valor Global da Proposta: R\$ 165.600,00 (cento e sessenta e cinco mil e seiscentos reais).**

No preço estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos como frete, seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas, diretas e indiretas, relacionadas com fornecimento do objeto da presente licitação.

A remessa de eventuais ordens de compra e demais comunicações poderão ser encaminhadas para o e-mail: [escritorioexacta.viviane@gmail.com](mailto:escritorioexacta.viviane@gmail.com)

x

*Atrevo*

*N. S. P. D. f*

**PATO LAJES LTDA - ME**  
**CNPJ Nº 86.732.526/0001-81 INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 46000109-94**  
**Linha Progresso, Zona Rural, Pato Bragado/PR, CEP: 85.948-000**  
**Telefone: (45) 3282-1398**

---

O prazo de validade da proposta de preços é de 12 (doze) meses a contar da data da sessão pública do Pregão.

Pato Bragado, 14 de agosto de 2020.

*Nadyr S. G. Schneider*

---

**Nadyr Santana Gentilini Schneider**

**RG nº 6.163.504-1 SSP/PR**

**CPF 299.925.591-87**

**Sócia Administradora**

x

*atraso*

*f. s.*

**ENVELOPE Nº 01 – PROPOSTA DE PREÇOS**

MUNICÍPIO DE MERCEDES

ESTADO DO PARANÁ

**ATREIO M. BRUSKI GARCIA**

ENDEREÇO: RUA TRAVESSA ZERO GRAU, 65, PARQUE INDUSTRIAL,  
NOVA SANTA ROSA - PR

CNPJ: 29.651.370/0001-70

PREGÃO PRESENCIAL Nº 82/2020

DATA DE ABERTURA: 15/09/2020

HORÁRIO: 08h30min

**ATREIO M. BRUSKI GARCIA**  
**CNPJ: 29.651.370/0001-70**  
**I.E. 90858499-61**  
**RUA TRAVESSA ZERO GRAU, 65, PARQUE INDUSTRIAL**  
**NOVA SANTA ROSA - PR**

**PROPOSTA DE PREÇOS**

Ao Pregoeiro do Município de Mercedes - PR  
Pregão Presencial nº 82/2020

**ATREIO M. BRUSKI GARCIA**, inscrita no CNPJ/MF nº. 29.651.370/0001-70, Inscrição Estadual nº. 90858499-61, por intermédio de seu representante legal, o Sr. **ATREIO MAIKEL BRUSKI GARCIA**, portador da Carteira de Identidade nº. 10.578.833-9, expedida pela SESP/PR, e do CPF nº. 072.616.489-57, em atendimento ao disposto no Edital em epígrafe, apresenta a seguinte Proposta de Preços para a venda de tubos de concreto, para utilização nas diversas atividades inerentes à Secretaria de Viação, Obras e Serviços Urbanos, do Município de Mercedes, conforme especificações técnicas constantes deste Edital e Anexos, conforme descrição a seguir:

- a) Descrição do objeto conforme Anexo I – Memorial Descritivo;
- b) Valor por hora e valor total do lote ao qual se refere a proposta; e
- c) Indicação da marca dos itens que compõem o objeto da proposta.

Item	Qtd	Unid	Descrição	R\$ Unit	R\$ Total
1	100	Unid	Tubo de concreto; novo; para esgoto e galerias pluviais; simples; Ø 20cm; pluvial simples; macho e fêmea	Ñ COTADO	Ñ COTADO
2	150	Unid	Tubo de concreto; novo; para esgoto e galerias pluviais; simples; Ø 30cm; pluvial simples; macho e fêmea	R\$ 34,00	R\$ 5.100,00
3	1500	Unid	Tubo de concreto; novo; para esgoto e galerias pluviais; simples; Ø 40cm; pluvial simples; macho e fêmea	R\$ 44,00	R\$ 66.000,00
4	150	Unid	Tubo de concreto; novo; para esgoto e galerias pluviais; simples; Ø 60cm; pluvial simples; macho e fêmea	R\$ 80,00	R\$ 12.000,00
5	100	Unid	Tubo de concreto; novo; para esgoto e galerias pluviais; simples; Ø 80cm; pluvial simples; macho e fêmea	Ñ COTADO	Ñ COTADO
6	100	Unid	Tubo de concreto; novo; para esgoto e galerias pluviais; simples; Ø 100cm; pluvial simples; macho e fêmea	Ñ COTADO	Ñ COTADO
7	14	Unid	Tubo de concreto; novo; Ø 2m (2,00x1,00), PA2, espessura de parede 14cm (mín), macho e fêmea	Ñ COTADO	Ñ COTADO
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 83.100,00</b>	

**R\$ 83.100,00 (oitenta e três mil e cem reais).**

*Atreio*      *Atreio*

*12.*      *f.*

No preço estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos como frete, seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.

A remessa de eventuais ordens de compra e demais comunicações poderão ser encaminhadas para o e-mail: atreio-43@hotmail.com

Prazo de validade da Proposta: 30 (trinta) dias, estendendo-se à etapa de lances verbais.

Mercedes - PR, 15 de Setembro de 2020.

*Atreio MB Garcia*  
Atreio Maikel Bruski Garcia  
Empresário

*Atreio*

*A. f*



PRÉ-MOLDADOS E CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MERCEDES

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

**EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 82/2020**

**ENVELOPE Nº 01 – PROPOSTA DE PREÇOS**

DATA DE PROTOCOLO: 15/09/2020 – HORARIO ATÉ: 8h:30min.

DATA DE ABERTURA: 15/09/2020 – HORÁRIO: 8h:30min

OBJETO: Formalização de Ata de Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de tubos de concreto, para utilização nas diversas atividades inerentes à Secretaria de Viação Obras e Serviços Urbanos, do Município de Mercedes, conforme especificações técnicas mínimas constantes do Anexo I – Memorial Descritivo, Município de Mercedes, Estado do Paraná.

76.443.340/0001-59  
ARCIMOL-PRÉ MOLDADOS E  
CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA.  
Rodovia BR 277 - KM 635 B. Industrial  
85.840-000 - CÉU AZUL-PR



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MERCEDES

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

**EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 82/2020**

**ENVELOPE Nº 01 – PROPOSTA DE PREÇOS**

DATA DE PROTOCOLO: 15/09/2020 – HORARIO ATÉ: 8h:30min.

DATA DE ABERTURA: 15/09/2020 – HORÁRIO: 8h:30min

OBJETO: Formalização de Ata de Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de tubos de concreto, para utilização nas diversas atividades inerentes à Secretaria de Viação Obras e Serviços Urbanos, do Município de Mercedes, conforme especificações técnicas mínimas constantes do Anexo I – Memorial Descritivo, Município de Mercedes, Estado do Paraná.

**QUALIDADE, SOLIDEZ E SEGURANÇA PARA SEU PROJETO**  
Rodovia BR 277 - Km 635 - Fone: (45) 3266-1352 / Fax: (45) 3266-1597  
CEP 85.840-000 - Céu Azul - PR - e-mail: arcimol@arcimol.com.br  
CNPJ: 76.443.340/0001-59 - Inscrição Estadual: 42300552-17

**PROPOSTA DE PREÇOS**

Ao  
Município de Mercedes  
Pregoeiro(a) e Equipe de apoio  
Missal - Paraná.

**REF.: EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 082/2020 - SRP**

OBETO: Formalização de Ata de Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de tubos de concreto, para utilização nas diversas atividades inerentes à Secretaria de Viação Obras e Serviços Urbanos, do Município de Mercedes, conforme especificações técnicas mínimas constantes do Anexo I – Memorial Descritivo, Município de Mercedes, Estado do Paraná

A empresa **ARCIMOL PRÉ-MOLDADOS E CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 76.443.340/0001-59, com sede à Rod. BR 277 Km 635, snº Bairro Industrial, Cidade de Céu Azul, Paraná, por seu sócio e administrador **Sr. JOÃO CANFRIDES BETTO**, brasileiro, casado, empresário, Carteira de Identidade nº 789.388-4(SSPPR) e CPF nº 118.148.029-91, residente e domiciliado à Rua Professor Daniel Muraro, nº 910, Cidade de Céu Azul, CEP 85840-000, propõe ao Município de Mercedes, para Formalização de Ata de Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de tubos de concreto, para utilização nas diversas atividades inerentes à Secretaria de Viação Obras e Serviços Urbanos, do Município de Mercedes, conforme segue:

Item	Descrição	Unid	Quat.	Valor Unitário	Valor Total
01	Tubo de concreto novo para esgoto e galerias pluviais, simples de ø 20cm. Macho e fêmea	Unid	100	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
02	Tubo de concreto novo para esgoto e galerias pluviais, simples de ø 30cm. Macho e fêmea	Unid	150	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00
03	Tubo de concreto novo para esgoto e galerias pluviais, simples de ø 40cm. Macho e fêmea	Unid	1.500	R\$ 46,00	R\$ 69.000,00
04	Tubo de concreto novo para esgoto e galerias pluviais, simples de ø 60cm. Macho e fêmea	Unid	500	R\$ 84,00	R\$ 42.000,00
05	Tubo de concreto novo para esgoto e galerias pluviais, simples de ø 80cm. Macho e fêmea	Unid	100	R\$ 171,00	R\$ 17.100,00
06	Tubo de concreto novo para esgoto e galerias pluviais, armado de ø 100m. Macho e fêmea	Unid	100	R\$ 340,00	R\$ 34.000,00
07	Tubo de concreto novo ø 2m (2,00 x 1,00), PA2, espessura de parede 14cm (mín), macho e fêmea	Unid	14	R\$ 1.890,00	R\$ 26.460,00

**QUALIDADE, SOLIDEZ E SEGURANÇA PARA SEU PROJETO**

Rodovia BR 277 - Km 635 - Fone: (45) 3266-1352 / Fax: (45) 3266-1352  
CEP 85.840-000 - Céu Azul - PR - e-mail: arcimol@arcimol.com.br  
CNPJ: 76.443.340/0001-59 - Inscrição Estadual: 4290540  
João Canfrides Betto  
RG 789388-4 CPF 118148029-91



PRÉ-MOLDADOS E CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA.



Valor total dos itens 1,2,3,4,5,6 e 7- R\$ 196.610,00 (cento e noventa e seis mil, seiscentos e dez reais).

1. Nos preços propostos estão inclusos, além do lucro, todas as despesas e custos como de **transporte**, encargos trabalhistas e previdenciários, seguros e demais despesas com o fornecimento do objeto;
2. Da vigência da Ata: **12 (doze) meses**, contados a partir da assinatura da Ata de Registro conforme item 5.1.1 e item 21.1 do edital;
3. Prazo de validade da proposta: **60 (sessenta) dias**, estendendo-se a etapa de lances verbais;
4. Condições de pagamento e faturamento: o pagamento e faturamento será efetuado mediante apresentação Nota Fiscal Eletrônica, em até **30 (trinta) dias**, conforme estabelece o item 25 do edital;
5. Da entrega: A entrega será em até **5 (cinco dias)** úteis a partir da Emissão da Ordem de Fornecimento/solicitação, nos locais onde eventualmente o objeto se fizer necessário, conforme item 23 do edital;
6. Marca dos Produtos/Objeto: ARCIMOL (fabricante);
7. A remessa de eventuais ordens de compra e demais comunicações poderão ser encaminhadas para o e-mail [arcimol@arcimol.com.br](mailto:arcimol@arcimol.com.br);
8. Se vencedora da licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal o Sr. JOÃO CANFRIDES BETTO, brasileiro, casado, empresário, portador da Cédula de Identidade RG nº 789.388-4 SSPPR e CPF nº 118.148.029-91, domiciliado à Rua Professor Daniel Muraro, nº 910, centro, CEP 85840-000, Céu Azul-Pr.

Céu Azul, 15 de setembro de 2020.

Arcimol - Pré Moldados  
Construtora de Obras Ltda  
João Canfrides Betto  
RG 789388-4 CPF 118148029-91

**QUALIDADE, SOLIDEZ E SEGURANÇA PARA SEU PROJETO**  
Rodovia BR 277 - Km 635 - Fone: (45) 3266-1352 / Fax: (45) 3266-1597  
CEP 85.840-000 - Céu Azul - PR - e-mail: [arcimol@arcimol.com.br](mailto:arcimol@arcimol.com.br)  
CNPJ: 76.443.340/0001-59 - Inscrição Estadual: 42300552-17